
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO”

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA

GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE 
Via Berlino n.2 –  

C.M.  FRIS007004
PPrroottooccoolllloo::  vveeddii  sseeggnnaattuurraa  

 

 
Progetto  finanziato dal PNSD dal titolo "Smart class al San Benedetto"
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni p
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 
pubblico per la realizzazione di smart class per il 2° ciclo

 
Titolo del progetto: Smart class al San Benedetto 
CUP: : J36J20000770001 
 
Oggetto: Individuazione dell’ESPERTO IN

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17
gestione amministrativo

VISTA la delibera del Consiglio di
utilizzare per la selezione degli esperti (progettista e collaudatore) 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR), nonché il Regolamento (UE) n. 
Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale2014IT05M2OP001 ‘Per la scuola 
ambienti per l’apprendimento’ approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;

VISTA la nota prot. AOODGEFID/1
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Infrastrutture per l’istruzione 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne;

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI, 
GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI

  03043 CASSINO Tel. 0776/300026-21733  - Fax 0776/325342
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604

Smart class al San Benedetto" –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni p

to di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 
pubblico per la realizzazione di smart class per il 2° ciclo. 

al San Benedetto  

INTERNO incaricato del ruolo di Progettista. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.;

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche’; 

la delibera del Consiglio di Istituto in cui sono stati approvati   i criteri di valutazione da 
utilizzare per la selezione degli esperti (progettista e collaudatore) interni/esterni;
i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR), nonché il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

il Programma Operativo Nazionale2014IT05M2OP001 ‘Per la scuola –
ambienti per l’apprendimento’ approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

prot. AOODGEFID/11978 del 15.06.2020 Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne;

 

USR LAZIO 

STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  

COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI 
325342 

C.F. 90012980604 

Al Sito WEB  
All’Albo dell’Istituto  

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per 

to di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne –  Avviso 

 
 

generali sull’ordinamento 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
2018 generali sulla 

i criteri di valutazione da 
interni/esterni; 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

1304/2013 relativo al Fondo 

– competenze e 
ambienti per l’apprendimento’ approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

5.06.2020 Programma Operativo Nazionale “Per la 
2020 - Asse II – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0008375/U del 29/10/2020 10:46:22
PON FESR 2014-2020

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0008375/U del 29/10/2020 10:46:22
IV.2.1.1 - PON FESR 2014-2020



 
 

VISTO che con nota prot.n. 20844
Europei programmazione 2014
approvate, e con Nota Prot.
autorizzazione del progetto 

VISTO che tale misura rientra anche nelle priorità delle azioni Azioni #4 e #6 del Piano nazionale per la 
scuola digitale (PNSD); 
; 

    VISTA la delibera di Consiglio di istituto 
finanziario 2020 e l’inserimento del finanziamento relativo al Progetto autorizzato e 
finanziato; 

VISTO l’avviso di selezione progettista

VISTE le graduatorie provvisoria ns. Prot. 
28/10/2020 relative alla procedura di selezione per il reclutamento di personale 
Progettista; 

L’affidamento dell’incarico di Collaudatore
 
 
Prof.ssa Varlese Martina 
 

Ore di attività Compenso orario lordo

6 € 23,22
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a redigere apposito incarico con l’esperto su 
riportato. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione 

 

 

20844 del 10/07/2020 sono state pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali 
Europei programmazione 2014-2020, le graduatorie regionali delle proposte progettuali 

con Nota Prot.n. 26342 del 03/08/2020 è stata comunicat
autorizzazione del progetto “Smart class al San Benedetto” per € 10.000,00

ale misura rientra anche nelle priorità delle azioni Azioni #4 e #6 del Piano nazionale per la 
 

la delibera di Consiglio di istituto di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 
l’inserimento del finanziamento relativo al Progetto autorizzato e 

progettista interno ns. Prot. 7136 del 30/09/2020

graduatorie provvisoria ns. Prot. 7926 del 16/10/2020 e definitiva ns. Prot. 
relative alla procedura di selezione per il reclutamento di personale 

DISPONE 
ollaudatore a: 

Compenso orario lordo Stato Compenso 
Complessivo 

€ 23,22  € 139,32 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a redigere apposito incarico con l’esperto su 

pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione.

Documento informatico firmato digitalmen

/2020 sono state pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali 
2020, le graduatorie regionali delle proposte progettuali 

comunicata la formale   
€ 10.000,00; 

ale misura rientra anche nelle priorità delle azioni Azioni #4 e #6 del Piano nazionale per la 

Programma Annuale dell’esercizio 
l’inserimento del finanziamento relativo al Progetto autorizzato e 

/2020; 

e definitiva ns. Prot. 8313 del 
relative alla procedura di selezione per il reclutamento di personale interno 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a redigere apposito incarico con l’esperto su 

Scolastica per la massima diffusione. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Venuti  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2020-10-29T13:32:18+0100
	VENUTI MARIA




